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Szczecin, dnia 30 czerwca  2021 roku 

Sprawa: A.272.4.2021 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr A.272.4.2021 w trybie 

podstawowym bez negocjacji na „Dostawę testów, surowic i krążków laboratoryjnych dla 

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczecinie na rok 2021.” 

 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szczecinie informuje, że  

w przedmiotowym postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania dotyczące Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. Zgodnie z treścią art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn.zm.) Zamawiający 

przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 

Pytanie nr 1: (dotyczy: załącznika 1b – formularz asortymentowo-ilościowo-cenowy) 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolumny pn. „numer katalogowy” w celu lepszej 

identyfikacji produktów podczas składania zamówień? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający wyraża zgodę – odpowiedź na to pytanie będzie 

przedmiotem modyfikacji SWZ. 

 

 

Pytanie nr 2: (dotyczy: załącznika 1b – formularz asortymentowo-ilościowo-cenowy) 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej strony internetowej, na 

której znajdują się aktualne karty charakterystyk substancji niebezpiecznych i odstąpi od 

dostarczania ww. dokumentów w formie papierowej? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający wyraża zgodę – odpowiedź na to pytanie będzie 

przedmiotem modyfikacji SWZ. 

 

 

Pytanie nr 3: (dotyczy: pakietu nr 16, kolumna „uwagi”) 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę/potwierdza iż tylko produkty, które zostały zakwalifikowane 

przez wytwórcę jako wyroby medyczne lub wyroby medyczne do diagnostyki in vitro i tym 

samym podlegają Ustawie o wyrobach medycznych mają posiadać deklaracje CE? Wykonawca 

proponuje, że przedstawi dodatkowe oświadczenie dotyczące produktów, które nie zostały 

sklasyfikowane przez wytwórcę jako wyroby medyczne wskazując pozycje. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający wyraża zgodę. 
                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Pytanie nr 4: (dotyczy: pakietu nr 16, kolumna „uwagi”) 

1. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia certyfikatów jakości i instrukcji 

wykonania wraz z ofertą a wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej strony 

internetowej, na której znajdują się aktualne wymagane dokumenty?  
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W przypadku negatywnej odpowiedzi czy Zamawiający wrazi zgodę na udostępnieniu 

kilku przykładowych certyfikatów jakości? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 

przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 

 

Pytanie nr 5: (dotyczy: SWZ pkt VII.6) 

 

Czy Zamawiający zrezygnuje z możliwości składania zamówień faksem? Wykonawca planuje 

w najbliższym czasie zrezygnować z tego środka komunikacji. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający nie wyraża zgody. Forma faksowa jest jedną z kilku, 

obok maila i formy tradycyjnej pisemnej, możliwości do składania zamówień.  
 

 

Pytanie nr 6: (dotyczy:  §3 ust. 2 lit. B) 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od komunikacji w formie faksu ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający nie wyraża zgody. Forma faksowa nie jest jedynym 

środkiem komunikacji, którą dopuszcza Zamawiający. 
 

 

Pytanie nr 7: (dotyczy §3 ust. 6 lit. f) 
 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Przy 

każdorazowej dostawie przedmiotu zamówienia wymagany jest bezwzględnie jego certyfikat 

jakości – nie dopuszcza się jego dosyłania po czasie. W odniesieniu do Wykonawców nie 

mających możliwości dostarczenia certyfikatów jakości wraz z każdorazową dostawą, 

Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie certyfikatów do bezpłatnego i 

całodobowego pobrania ze strony internetowej Wykonawcy dostępnej pod 

adresem: ……………:”? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający wyraża zgodę – odpowiedź na to pytanie będzie 

przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 

 

 Pytanie nr 8: (dotyczy wzoru umowy, §3 ust. 7) 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na ustosunkowanie się do 

zgłoszonej reklamacji do 4 dni roboczych?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 9:  (dotyczy wzoru umowy, §5 ust. 1 lit. b )  
 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5% wartości brutto 

zamówionej partii towaru - w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego jej niezgodności w 

zakresie ilości asortymentu, składu asortymentu bądź jakości asortymentu? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 10: (dotyczy pakietu 10) 
 

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie asortymentu z pakietu nr 

10 z terminem ważności  min. 12 miesięcy w dniu dostawy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 

przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 

 

Pytanie nr 11: (dotyczy pakietu 2, pozycji 16) 

 

 Czy Zamawiający zaakceptuje w pakiecie 2, poz. 16 zestaw tj:  

 

1. Odcz. Lateks. O157 -2 fl. á 2,5 ml 
2. Lateks kontrolny - 2 fl. á 2,5 ml 
3. Antygen kontrolny - 1 fl. á 1 ml 
4. płytki i bagietki do oznaczeń 
 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 

przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 

 

Pytanie nr 12: (dotyczy umowy §5)  
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej 

dostawy?  

Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 

odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny 

oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 

zamówienia. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację  zapisów umowy w taki sposób, 

aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

Pytanie nr 13: (dotyczy umowy §  5 ust.  1 pkt. a )  
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% 

wartości NETTO za niedotrzymanie przez Sprzedawcę terminu dostawy przedmiotu umowy? 

 Uzasadnienie:  Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy 

powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym 

stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które 

wskazywałyby  na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie 
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publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do 

czynienia odstępstw  od zasady równości stron. 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 14: (dotyczy umowy §  5 ust.  1 pkt. b) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% 

wartości NETTO za zwłokę w usunięciu wad dostarczonego zamówienia ? 

 Uzasadnienie: Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku 

zwłoki w usunięciu wad. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, 

Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na 

których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym 

rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z 

zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.  

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca karę umowną za każdy dzień zwłoki, a więc 

przerzucającej na wykonawcę odpowiedzialność za zdarzenia leżące poza jego kontrolą została 

wskazana za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca w sposób nadmierny równowagę stron . 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 15: (dotyczy umowy §  5 ust.  1 pkt. c) 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości 

NETTO niezrealizowanej umowy? 

Uzasadnienie: 

Zastrzeżona we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 

2 kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej 

przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a 

nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania 

przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w 

Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5) . W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego 

brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) 

ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji 

tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na nieuzyskanie 

zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na 

względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę 

równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, 

aby podstawą naliczenia kary umownej było 5% wartości netto umowy. 

 

W/w dane zmiany zezwolą Wykonawcom na złożenie prawidłowej oferty, spełniającej 

oczekiwania Zamawiającego oraz przyczyni się to do zwiększenia konkurencyjności. Zezwoli 

to również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. 

Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad. W przypadku braku zgody 

prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający nie wyraża zgody. Ustalona w umowie 

kara ma za zadanie zdyscyplinowanie strony zobowiązanej do np. terminowej realizacji 

przedmiotu zamówienia. Wojewódzka Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna w Szczecinie 

zgodnie z art. 1 Ustawy z dnia 14 marca 1985 o Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
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(Dz.U.2019.59 t.j.) realizuje zadania z zakresu zdrowia publicznego dlatego niezbędnym 

jest posiadanie zabezpieczenia materiałowego w żądanym terminie. Brak możliwości z 

wywiązania się z wcześniej zawartej umowy, a więc ustaleń, na które Strony wyraziły 

zgodę, może zakłócić ochronę zdrowia publicznego oraz narazić na nieprawidłowości w 

prowadzeniu sprawowania bieżącego, zapobiegawczego i przeciwepidemicznego nadzoru 

sanitarnego. 

Kara umowna nie ma charakteru odwetu ani nie wynika z chęci wzbogacenia się, 

ponieważ jako jednostka budżetowa zobowiązani jesteśmy do zwrotu wszelkich 

należności do budżetu państwa. 
 

 
 

Pytanie nr 16: (dotyczy umowy) 

 

Prosimy o modyfikację Umowy poprzez dopisanie : „Dostawa odczynników na koszt 

Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł 

netto” 

Uzasadnienie: 

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które 

składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów 

przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży 

uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 17: (dotyczy pakietu 8, pozycji 18) 
 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy 

mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek 

słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści 

nie powodujących zmiany celu i istoty umowy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Taki zapis istnieje w umowie (§ 7 pkt 6). 
 

 

Pytanie nr 18: (dotyczy umowy) 

 

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów 

z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych 

– tj. zagrożenie Koronawirusem -  możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie 

realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie oraz zbliżonych parametrach jakościowych w 

stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn 

niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, 

trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? 

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości 

procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed 

nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą 

należeć: obecna sytuacja związana z koronawirusem, czasowa awaria linii produkcyjnej u 

producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, 

niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych. 
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Odpowiedź na pytanie nr 18: Możemy dopuścić taką sytuację, ale każdorazowo po 

zapytaniu ze strony Wykonawcy i wyrażeniu zgody ze strony Zamawiającego oraz 

przesłaniu przez Wykonawcę specyfikacji produktu zastępczego. Jednak na pewno 

nie będzie to dotyczyło wszystkich pakietów. Nie wiedząc o jakie pakiety dokładnie 

chodzi trudno nam zająć stanowisko.  

 

Pytanie nr 19: (dotyczy pakietu 8, pozycji 20) 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy 

wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Uzasadnienie: 

W obecnej sytuacji epidemii zachęca się zamawiających do komunikowania się z 

wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis 

elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej 

zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis 

elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 19:  Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 

przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 

Pytanie nr 20: (dotyczy pakietu 17, pozycji 2) 

 

Czy zamawiający w pakiecie 17 pkt 2 wyrazi zgodę żeby produkt był pakowany 4 razy po 5 

ml zamiast 10 razy po 2 ml? Łączna objętość odczynnika wyjdzie taka sama. Plazmę po 

uwodnieniu można rozlać w dowolnych objętościach i zamrozić. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający wyraża zgodę - odpowiedź na to pytanie będzie 

przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 

Pytanie nr 21: (dotyczy pakietu 10, pozycji 1 i 2) 

 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu równoważnego w postaci paska bibuły 

nasączonego sporami w bardziej profesjonalnym opakowaniu z papieru pergaminowego 

zabezpieczającego przed kontaminacją? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

Pytanie nr 22: (dotyczy pakiet nr 12, poz.1) 

 

Dotyczy Pakiet nr 13, pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 500 

sztuk? Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem zachowania 

wymagania wskaźnika 121°C 15 min- odpowiedź na to pytanie będzie przedmiotem modyfikacji 

SWZ. 
 

Pytanie nr 23: (dotyczy SWZ) 

 

Dotyczy projektu umowy §5 ust. 1 punkt b): Uprzejmie prosimy o obniżenie kar do 2% 

wartości brutto zamówionej partii towaru w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego 
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niezgodności zamówionego towaru w zakresie ilości asortymentu, składu asortymentu lub 

jakości asortymentu . 

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 24: (dotyczy projektu umowy §5 ust. 1 punkt c) 

 

Uprzejmie prosimy o obniżenie kary do 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy 

w przypadku odstąpienia albo rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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